
UCHWAŁA NR XXIV.172.2020 
RADA GMINY PSZCZEW 

z dnia 20 sierpnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów 

Na podstawie art. 90t ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 o systemie oświaty ( tekst jednolity Dz. U. 
z 2019  poz.1481 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1.  Przyjmuje się „Gminny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów”, zwany dalej 
Programem, określony w niniejszej uchwale. 

2.  Program skierowany jest do uczniów Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Pszczewie, 
funkcjonującej na ternie Gminy Pszczew. 

Rozdział 2. 
Cel Programu 

§ 2. Celem Programu jest: 

1) promowanie w środowisku lokalnym uczniów szczególnie uzdolnionych, 

2) motywowanie dzieci i młodzieży do ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiem wiedzy, 

3) stworzenie pozytywnych wzorców dla dzieci i młodzieży, 

4) zwiększenie aspiracji edukacyjnej i twórczej aktywności dzieci i młodzieży. 

Rozdział 3. 
Założenia Programu 

§ 3. Program zakłada: 

1) promowanie uczniów zdolnych, 

2) pracę z dziećmi i młodzieżą zdolną, 

3) materialne wsparcie szczególnie uzdolnionych uczniów, 

4) motywowanie, aktywizowanie oraz pomoc w rozwoju uzdolnień. 

  

Rozdział 4. 
Finansowanie Programu 

§ 4. Realizacja Programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe, pochodzące  z budżetu gminy. 

Rozdział 5. 
Efekty Programu 

§ 5. Zakłada się,  iż realizacja Programu pozwoli osiągnąć następujące rezultaty: 

1) możliwość indywidualnego rozwoju uczniów, 

2) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych, olimpiad, 

3) poprawę wyników osiąganych przez szkołę w egzaminach, 

4) poszerzenie oferty edukacyjnej szkoły, 

5) promowanie szkoły w środowisku lokalnym, 

6) promocja Gminy Pszczew wspierającej zdolne dzieci i młodzież. 

Id: 29476388-ECE7-4841-BDE1-41097CAC5E60. Podpisany Strona 1



Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 6. Przyjęcie Programu daje podstawę do określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy 
zdolnym uczniom oraz formy i zakres tej pomocy. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXVII/159/09 Rady Gminy Pszczew  z dnia 27 sierpnia 2009 roku w sprawie 
utworzenia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

Id: 29476388-ECE7-4841-BDE1-41097CAC5E60. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W art. 90t ust.1 ustawy z dnia 07 września 1991 r. o systemie oświaty przewidziano, iż jednostki
samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub lokalne programy wyrównywania szans
edukacyjnych dzieci i młodzieży a także wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.

„Gminny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów” ma na celu wspieranie oraz
motywowanie do rozwoju uzdolnionych uczniów Szkoły Podstawowej im. M. Kopernika w Pszczewie,
zakładając promowanie i materialne wsparcie szczególnie uzdolnionych uczniów szkoły.

Zgodnie z art. 90t ust.4 ustawy o systemie oświaty, przyjęcie proponowanego programu da podstawę
do podjęcia przez radę kolejnej uchwały, określającej szczegółowe warunki udzielenia pomocy zdolnym
uczniom oraz formy i zakres tej pomocy.

Id: 29476388-ECE7-4841-BDE1-41097CAC5E60. Podpisany Strona 1




